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Virksomhedsoplysninger

Virksomhed
LMP Holding ApS

Aldershvilevej 8, st.

  2800 Kgs. Lyngby

CVR-nr.: 27957722

Hjemsted: Gladsaxe

Regnskabsår:  - 01.01.2020 31.12.2020

Bestyrelse
Mogens Kruse Pedersen, formand

Frank Schou Kruse

Linda Schou Kruse Pedersen

Direktion
Frank Schou Kruse

Revisor
Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
 Weidekampsgade 6
 2300 København S
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Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret  - 
 for .

01.01.2020
31.12.2020 LMP Holding ApS

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og  
 selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr.  samt af resultatet af koncernens og  selskabets 
aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret  - .

31.12.2020
01.01.2020 31.12.2020

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Gladsaxe, den 17.06.2021

Direktion

Frank Schou Kruse
 

Bestyrelse

Mogens Kruse Pedersen
formand

 

Frank Schou Kruse
 

Linda Schou Kruse Pedersen
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Den uafhængige revisors 
revisionspåtegning

Til kapitalejerne i LMP Holding ApS

Konklusion
Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for  for regnskabsåret  - 

, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt 
regnskabspraksis for såvel koncernen som selskabet samt pengestrømsopgørelse for koncernen. 
Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

 Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og 
selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr.  samt af resultatet af koncernens og selskabets 
aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret  -  i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven.  

LMP Holding ApS 01.01.2020
31.12.2020

31.12.2020
01.01.2020 31.12.2020

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav,
 der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 
revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet”. Vi er 
uafhængige af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske 
regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i 
henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet 
som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede 
i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som 
ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

 Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og 
selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt
 at udarbejde koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, 
medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk 
alternativ end at gøre dette. 

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet som helhed er uden 
væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med 
en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der 
udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i 
Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af 
besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis 
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Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og årsregnskabet, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse
 risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. 
Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig 
fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste 
udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 
om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den anvendte regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er 
væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens 
og selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i 
vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i koncernregnskabet og årsregnskabet 
eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er 
baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige 
begivenheder eller forhold kan dog medføre, at koncernen og  selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og årsregnskabet, 
herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og årsregnskabet afspejler de underliggende 
transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller 
forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er 
ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores 
revisionskonklusion.

eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af 
koncernregnskabet og årsregnskabet. 

 Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis 
under revisionen. Herudover: 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 
af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 
kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

 Vores konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker 
ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
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 I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og årsregnskabet er det vores ansvar at læse 
ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med 
koncernregnskabet og årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at 
indeholde væsentlig fejlinformation.  

 Vores ansvar er herudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
årsregnskabsloven. 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har 
ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

København, den 17.06.2021

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33963556

Thomas Frommelt Hertz
Statsautoriseret revisor

MNE-nr. mne31543



LMP Holding ApS | Ledelsesberetning 7

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

 
2020
t.kr.  

2019
t.kr.  

2018
t.kr.  

2017
t.kr.  

2016
t.kr.

Hovedtal

Nettoomsætning 446.428 355.816 308.552 283.793 221.393

Bruttoresultat 192.992 156.689 132.288 118.261 107.315

Driftsresultat 16.452 10.901 8.417 7.028 3.816

Resultat af finansielle poster (1.213) (946) (1.280) (1.521) (1.523)

Årets resultat 11.821 7.614 5.475 4.279 1.841

Årets resultat ekskl. 
minoriteter

11.028 7.099 4.258 3.320 1.417

Balancesum 207.350 191.709 187.694 169.137 147.323

Investeringer i materielle 
 aktiver

13.817 10.570 4.016 13.904 14.796

Egenkapital 62.824 51.003 47.379 41.819 37.632

Egenkapital ekskl. 
minoriteter

58.607 47.579 36.798 32.470 29.267

Gns. investeret kapital 
inklusiv goodwill

106.653 95.822 104.420 96.793 92.378

Nettorentebærende gæld 23.538 42.782 58.344 55.338 55.589

Nøgletal

Afkast af investeret kapital 
inkl. goodwill (%)

16,58 12,50 8,70 7,30 4,10

Finansiel gearing 0,37 0,84 1,23 1,32 1,48

Egenkapitalforrentning (%) 20,77 15,48 12,28 10,77 5,00

Soliditetsgrad (%) 30,30 26,60 25,24 24,72 25,54

EBITA (Earnings Before Interest, Tax and Amortisation) er defineret som driftsresultat tillagt årets af- og 
 nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill.

 Investeret kapital inklusive goodwill er defineret som nettoarbejdskapital tillagt den regnskabsmæssige værdi 
 af materielle og immaterielle anlægsaktiver samt akkumulerede afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver 
 inklusive goodwill og fratrukket andre hensatte forpligtelser og langfristede, driftsmæssige forpligtelser. 
Akkumulerede  nedskrivninger af goodwill er ikke tillagt.

 Nettoarbejdskapital er defineret som varebeholdninger, tilgodehavender og øvrige driftsmæssige 
omsætningsaktiver  fratrukket leverandørgæld og andre kortfristede, driftsmæssige forpligtelser. 
Tilgodehavende og  skyldig selskabsskat samt likvide beholdninger indgår ikke i nettoarbejdskapitalen.



LMP Holding ApS | Ledelsesberetning 8

 Nettorentebærende gæld er defineret som rentebærende forpligtelser, herunder skyldig selskabsskat, 
fratrukket  rentebærende aktiver, herunder ikvide beholdninger og tilgodehavende selskabsskat.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af 
“Anbefalinger & Nøgletal".

Afkast af investeret kapital inkl. goodwill (%):
EBITA * 100_________________________
 Gns. investeret kapital inkl. goodwill

Finansiel gearing:
Nettorentebærende gæld 
 Gns. egenkapital

Egenkapitalforrentning (%):
Årets resultat * 100_________
 Egenkapital inkl. minoriteter

Soliditetsgrad (%):
Egenkapital inkl. minoriteter * 100
 Samlede aktiver

 Koncernoversigt Nordkysten-koncernen:
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Virksomhedens væsentligste aktiviteter
Koncernens hovedaktiviteter består i entreprenør- og jordarbejde i forbindelse med bygge- og anlægsopgaver,  
 udlejning af driftsmateriel til entreprenør- og jordarbejde, samt udlejning af ejendomme. 

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold
Koncernen har i regnskabsåret realiseret et overskud før skat på 15.239 t.kr. mod et overskud før skat på 9.955 
 t.kr. sidste år. Selskabets ledelse anser årets resultat for tilfredsstillende. 

  Koncernen har i 2019 indgået en række rammeaftaler samt strategiske samarbejde der i 2020 har medført en 
  anseelig vækst i virksomhedens aktivitet. Dette forventes at fortsætte en årrække.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling
Årets aktivitet og resultat er på et lidt lavere niveau end det forventede, hvilket primært skyldes at der efter 
  udbruddet af COVID-19 i foråret 2020 resulterede i en udskydelse af visse opgaver på grund af hjemsendelse af 
  medarbejdere hos kunder og hos myndigheder. Efter sommerferien har aktiviteten og resultatet været på det 
  forventede niveau.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling
Det vurderes, at der ikke knytter sig særlige usikkerheder til indregning og måling af regnskabselementerne i 
  årsrapporten, udover den sædvanlige usikkerhed vedrørende vurdering af værdiansættelsen af igangværende 
  arbejder.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling
Der har ikke været usædvanlige forhold, der har indflydelse på årsrapporten for regnskabsåret 1. januar 
  2020 – 31. december 2020. 

Forventet udvikling
Vejrliget er en af de afgørende punkter for koncernens resultat, således at selskabet kan gennemføre og udføre 
  arbejdsopgaverne planmæssigt. 

  Aktiviteterne med nedgravning af fibernet forventes at medføre en øget aktivitet i 2020. Selskabet forventer et 
  overskud i 2021 på minimum tilsvarende niveau som i 2020.

Særlige risici
Koncernen har sædvanlige forretningsmæssige og finansielle risici inden for branchen, men har ikke påtaget sig 
  usædvanlige risici.

Videnressourcer
Koncernens produktion og processer er baseret på mangeårige erfaringer inden for anlægsprojekter, 
  elforsyning, kabel- og ledningslægning, etablering af fibernet, kloak og klimatilpasning. 

  I koncernen vil vi være på forkant med markedet, så vi kan tilbyde de kompetencer, som projekterne 
  kræver fra idé til brug. Samtidig med tilegnelsen af nye erfaringer på de enkelte projekter, tilbyder koncernen  
 efteruddannelse efter ønske og behov og sikrer en sammensætning af medarbejdere på projekterne, der 
  både støtter og selvstændiggør den enkelte medarbejder. Derudover er der fokus på sammensætningen af en 
  effektiv organisation, hvor beslutningsvejene er korte og dialog og koordinering sker i forhold til tid, økonomi, 
  processer og procedurer. Det er et mål løbende at udvikle kompetencer, så de opfylder kundernes behov. 
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  Medarbejdere 
  Medarbejderne i koncernen omfatter en funktionær- og håndværkergruppe. Medarbejderne i  
funktionærgruppen har en uddannelsesmæssig baggrund indenfor primært anlægsarbejder såsom: Ingeniør, 
  bygningskonstruktør, samt en administrativ gruppe med blandede uddannelsesbaggrunde - både korte og 
  længerevarende uddannelser. 

  I koncernen har vi egne faguddannede medarbejdere, som udfører egenproduktion inden for deres  faggrupper.

Miljømæssige forhold
Koncernen arbejder bevidst i anlægsfasen med at reducere miljø- og klimabelastningen og tager 
  udgangspunkt i adgangen til ressourcer samt forbrugernes efterspørgsel. I alle byggeriets faser sker der en 
  påvirkning af miljøet, og vi arbejder i alle projekter på fra start til slut at reducere miljøpåvirkningen. I 2020 
  startede koncernen arbejdet med ny strategi omkring bæredygtig adfærd. Strategien tager udgangspunkt i 
  FN’s 17 verdensmål, som skal danne fundament for virksomheds arbejde med bæredygtighed. Det er 
  koncernens vision at uddanne medarbejdere, og skabe større forståelse for bæredygtig adfærd i 2021 
  simultant med, at der skal udarbejdes en handlingsplan med konkrete tiltag for bæredygtighed.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter
Koncernen har kontinuerligt udført udviklingsaktiviteter inden for bæredygtigt og energioptimerede 
  produktionsprocesser.

Redegørelse for samfundsansvar
Koncernen opfører sig ansvarligt overfor sine omgivelser og interessenter  CSR politikken omhandler 7  
 hovedpunkter herunder god ledelse, menneskerettigheder, arbejdsforhold,  miljøforhold, god forretningsetik,  
 forbruger/kundeforhold, lokal samfundsudvikling og involvering.

 Kundetilfredshedsanalyser afdækker løbende kunderelationen og er typisk kendetegnet ved loyale forløb over 
  en lang årrække. Kundetilfredsheden er uændret fra sidste år. 

  God ledelse skal i væsentlig grad sikre medarbejdernes langsigtede trivsel. De basale menneskerettigheder er 
på  plads som en velanskrevet dansk erhvervsvirksomhed med overenskomster indeholdende rettigheder, pligter 
og  medindflydelse i dagligdagen, samt et sikkert arbejdsmiljø for medarbejderne og virksomheden tager klart 
  afstand fra social dumping. Virksomheden bidrager desuden aktivt til en faglig bæredygtighed i samfundet ved 
  blandt andet at uddanne elever inden for forskellige arbejdsområder. I koncernen arbejder vi meget med det 
  fysiske og psykiske arbejdsmiljø. 

  Arbejdsmiljø 
  Det overordnede fokus tager udgangspunkt i, at det skal være sikkert at gå på arbejde. Der skal sikres 
ordentlige  arbejdsforhold på alle koncernens byggepladser. Et godt arbejdsmiljø er en af vores formulerede 
værdier  og et område, som vi arbejder aktivt på at forbedre. Koncernen evaluerer årligt arbejdsmiljøarbejdet og 
  opstiller nye udfordrende mål og målsætninger for arbejdsmiljøet i virksomheden. 

  Koncernen fokuserer på et sundt og sikkert fysisk og psykisk arbejdsmiljø for alle medarbejdere og vores 
  fagentreprenører på byggepladserne. Gennem investerede ressourcer, kontinuerlig uddannelse af 
  medarbejdere, samt hyppige mønsterrunder, er det et mål i 2021, at reducere ulykkesfrekvensen.
  Koncernen gennemfører arbejdspladsvurderingerne løbende med intervaller iht. lovgivningen blandt alle  
 selskabets medarbejdere. Undersøgelserne fokuserer blandt andet på det fysiske og psykiske arbejdsmiljø. Det 
  har været fokus at inddrage alle medarbejdere i evalueringen af resultaterne. Dette er sket i de løbende fora 
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  hvor emnet behandles. Områder, hvor resultaterne lå under det ønskede, har været i fokus for udarbejdelse af 
  løsninger og handlingsplaner. Koncernen vil fremadrettet arbejde på at fastholde det gode resultat samt 
  udvikle de områder, hvor trivselsundersøgelsen viste, at virksomheden kan forbedre trivslen. 

  Det er ledelsens opfattelse, at både det fysiske og psykiske arbejdsmiljø er tilfredsstillende. Koncernen har 
  en nedskrevet og implementeret arbejdsmiljøpolitik, der er tilgængelig for virksomhedens medarbejdere på 
  koncernens intranet.

 Menneskerettigheder 
  Koncernens værdier hviler på et solidt etisk fundament, som bidrager til, at virksomhedens agerer socialt 
  ansvarligt og respekterer menneskerettighederne. I koncernen er alle de basale menneskerettigheder 
naturligvis  på plads som en velanskrevet dansk erhvervsvirksomhed. Social dumping tager vi afstand fra. Vi er 
bevidste om,   at vores branche er fristet af billig arbejdskraft fra udlandet. Vi tror ikke på denne model, da de 
menneskelige   sociale rettigheder i praksis ofte lider en trang skæbne ved denne løsning. Vi tror på den ”danske 
model” med   overenskomster på arbejdsmarkedet, med rettigheder, pligter og medindflydelse i dagligdagen, 
samt et sikkert   arbejdsmiljø for medarbejderne. 

  Uddannelse 
  Koncernen anvender løbende ressourcer på at uddanne medarbejdere og lærlinge. Koncernen har 6-12 
  lærlinge under uddannelse. Dertil kommer 5-8 praktikanter fra uddannelserne hvert år. 

  I koncernen tager vi udgangspunkt i ligeværdighed, hvilket betyder at alle har samme rettigheder og  
muligheder. Vi ønsker diversitet i medarbejderstaben både hvad angår uddannelsesbaggrunde, etnicitet og køn. 
  Vi ønsker at afspejle befolkningssammensætningen. I ansættelses henseende skelnes der ikke i baggrunde, 
men   alene ud fra kompetencer og kvalifikationer.

 Det er koncernens mål at bidrage til de ansattes trivsel, samt at løfte et samfundsansvar, og har for  eksempel 
flere medarbejdere ansat under et § 56 fastholdelsesforløb i 2020. 

  Koncernen har i 2020 ansat adskillige nyuddannede. Endvidere har koncernen løbende praktikanter  både med 
anden etnisk baggrund end dansk, kvindelige og mandlige studerende fra DTU og KEA. 

  Koncernen ønsker også diversitet blandt lærlingene men anerkender, at udbuddet af kvindelige lærlinge er 
  begrænset. Koncernen ønsker at fremme ansættelse af kvindelige lærlinge. Koncernen tror på, at  fremtidig 
diversitet i medarbejderstaben bl.a. skabes ved at holde fokus på lærlingestaben.

  Bekæmpelse af korruption 
  I koncernen forpligter vi os til altid at optræde professionelt, ærligt og etisk i forhold til vores  
forretningsaktiviteter og relationer. Vi tager afstand fra enhver form for korruption såsom bestikkelse, afpresning 
  og facility payments, og vi støtter aktivt op om andres antikorruptions-bestræbelser. 

  Arbejdskraft 
  Fagentreprenører der arbejder for koncernen, er kontraktligt forpligtigede til at overholde ILO- konvention 
  nr. 94 for at sikre løn, arbejdstid og andre arbejdsvilkår, som ikke er mindre gunstige end dem, der bl.a. i 
henhold   til kollektiv overenskomst gælder for arbejde af samme art, der hvor arbejdet udføres. Dette er også et 
  kontraktligt krav for fagentreprenører, der arbejder for koncernen.
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Redegørelse for det underrepræsenterede køn
I 2020 udgjorde antallet af kvindelige funktionærer 36 % af den samlede funktionærgruppe. 

  I koncernens ledelse bestred kvinderne 28 % af posterne i 2020, mens der i koncernens bestyrelse er  der ingen 
kvindelige medlemmer. Koncernen arbejder for at der er mindst 33% af medarbejderne i   ledelsesgruppen i år 
2025 er kvinder. Måltallet for repræsentationen i koncernens bestyrelse er 1.
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Koncernens resultatopgørelse for 2020

Note  
2020

kr.   
2019

kr.

Nettoomsætning 446.428.236 355.816.215

Andre driftsindtægter 274.177 83.125

Vareforbrug (209.252.846) (159.529.938)

Omkostninger til  råvarer og  hjælpematerialer (101.922) (151.013)

Andre eksterne  omkostninger 2 (44.355.181) (39.529.094)

Bruttoresultat 192.992.464 156.689.295

Personaleomkostninge r 3 (166.188.638) (137.650.601)

Af- og nedskrivninger 4 (10.352.067) (8.137.869)

Driftsresultat 16.451.759 10.900.825

Andre finansielle  indtægter 5 34.670 52.196

Andre finansielle  omkostninger 6 (1.247.584) (998.322)

Resultat før skat 15.238.845 9.954.699

Skat af årets resultat 7 (3.417.899) (2.341.168)

Årets resultat 8 11.820.946 7.613.531
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Koncernens balance pr. 31.12.2020

Aktiver

Note  
2020

kr.  
2019

kr.

Erhvervede immaterielle aktiver 3.093.357 4.324.101

Immaterielle aktiver 9 3.093.357 4.324.101

Grunde og bygninger 27.607.149 25.168.682

Produktionsanlæg og maskiner 35.334.929 35.152.285

Materielle aktiver 10 62.942.078 60.320.967

Kapitalandele i associerede virksomheder 400.000 400.000

Deposita 647.487 361.739

Finansielle aktiver 11 1.047.487 761.739

Anlægsaktiver  67.082.922 65.406.807

Råvarer og hjælpematerialer 1.042.948 1.335.079

Varebeholdninger 1.042.948 1.335.079

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 101.117.556 100.528.988

Igangværende arbejder for fremmed regning 12 28.399.238 21.469.446

Andre tilgodehavender 1.183.721 832.346

Periodeafgrænsningsposter 13 1.776.664 1.298.243

Tilgodehavender 132.477.179 124.129.023

Likvide beholdninger 6.747.016 837.821

Omsætningsaktiver 140.267.143 126.301.923

Aktiver 207.350.065 191.708.730
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Passiver

Note  
2020

kr.  
2019

kr.

Virksomhedskapital 14 125.000 125.000

Reserve for opskrivninger 5.294.710 6.969.626

Overført overskud eller underskud 53.187.272 40.484.427

Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere 58.606.982 47.579.053

Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser 4.217.035 3.424.018

Egenkapital 62.824.017 51.003.071

Udskudt skat 15 11.771.000 9.390.000

Andre hensatte forpligtelser 16 5.578.455 2.457.184

Hensatte forpligtelser 17.349.455 11.847.184

Gæld til realkreditinstitutter 6.623.811 7.258.967

Leasingforpligtelser 16.327.487 16.194.547

Anden gæld 14.794.942 0

Langfristede gældsforpligtelser 17 37.746.240 23.453.514

Kortfristet del af langfristede forpligtelser 17 6.276.272 6.591.195

Bankgæld 0 13.558.009

Deposita 13.500 0

Igangværende arbejder for fremmed regning 12 31.096.071 18.603.381

Leverandører af varer og tjenesteydelser 23.682.941 37.198.559

Skyldig skat 1.057.713 16.993

Anden gæld 27.298.056 29.436.824

Periodeafgrænsningsposter 18 5.800 0

Kortfristede gældsforpligtelser 89.430.353 105.404.961

Gældsforpligtelser 127.176.593 128.858.475

Passiver 207.350.065 191.708.730

Begivenheder efter balancedagen 1

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser 20

Eventualforpligtelser 21

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 22

Transaktioner med nærtstående parter 23

Koncernforhold 24
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Dattervirksomheder 25

Koncernens egenkapitalopgørelse for 
2020

Virksomheds-
kapital

 kr.

Reserve for 
opskrivninger

 kr.

Overført 
overskud eller 

underskud
 kr.

Egenkapital 
tilhørende
 modersel-

skabets 
aktionærer

 kr.

Egenkapital til
hørende 

 minoritets-
interesser

kr.

Egenkapital primo 125.000 6.969.626 40.484.427 47.579.053 3.424.018

Opløsning af reserver 0 (1.674.916) 1.674.916 0 0

Årets resultat 0 0 11.027.929 11.027.929 793.017

Egenkapital ultimo 125.000 5.294.710 53.187.272 58.606.982 4.217.035

I alt
 kr.

Egenkapital primo 51.003.071

Opløsning af reserver 0

Årets resultat 11.820.946

Egenkapital ultimo 62.824.017
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Koncernens pengestrømsopgørelse for 
2020

Note  
2020

kr.  
2019

kr.

Driftsresultat 16.451.759 10.900.825

Af- og nedskrivninger 10.352.067 7.551.800

Andre hensatte forpligtelser 3.121.271 (2.457.184)

Ændringer i arbejdskapital 19 3.596.521 15.274.843

Pengestrømme vedrørende primær drift 33.521.618 31.270.284

Modtagne finansielle indtægter 34.670 52.196

Betalte finansielle omkostninger (1.247.584) (998.322)

Refunderet/(betalt) skat 3.821 (26.000)

Pengestrømme vedrørende drift 32.312.525 30.298.158

Køb mv. af immaterielle aktiver 0 (1.334.981)

Køb mv. af materielle aktiver (13.816.610) (10.569.552)

Salg af materielle aktiver 2.074.176 2.194.584

Køb af finansielle aktiver (285.748) (497.655)

Andre pengestrømme vedrørende investeringer 0 35.839

Pengestrømme vedrørende investeringer (12.028.182) (10.171.765)

Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før 
finansiering

20.284.343 20.126.393

Optagelse af lån 6.944.301 5.722.900

Afdrag på lån mv. (7.761.440) (7.475.816)

Køb af egne aktier 0 (3.996.000)

Pengestrømme vedrørende finansiering (817.139) (5.748.916)

Ændring i likvider 19.467.204 14.377.477
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Likvider primo (12.720.188) (27.097.665)

Likvider ultimo 6.747.016 (12.720.188)

Likvider ultimo  sammensætter sig af:

Likvide beholdninger 6.747.016 837.821

Kortfristet gæld til  banker 0 (13.558.009)

Likvider ultimo 6.747.016 (12.720.188)
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Koncernens noter

 Begivenheder efter balancedagen1
Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af  årsrapporten.

 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor2

 
2020

kr.  
2019

kr.

Lovpligtig revision 243.000 239.000

Skatterådgivning 101.481 48.500

Andre ydelser 116.000 116.000

460.481 403.500

 Personaleomkostninger3

 
2020

kr.  
2019

kr.

Gager og lønninger 143.546.336 121.133.219

Pensioner 11.272.788 9.028.351

Andre omkostninger til social sikring 2.563.826 2.743.467

Andre personaleomkostninger 8.805.688 4.745.564

166.188.638 137.650.601

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere 288 249

 
 Ledelses-
 vederlag

 
 

2020
kr.

 
 Ledelses- 
  vederlag

 2019
kr.

Samlet for ledelseskategorier 1.940.000 1.860.554

1.940.000 1.860.554

 Af- og nedskrivninger4

 
2020

kr.
2019

kr.

Afskrivninger på immaterielle aktiver 1.230.744 1.036.376

Afskrivninger på materielle aktiver 8.896.806 6.515.424

Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver 224.517 586.069

10.352.067 8.137.869
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 Andre finansielle indtægter5

 
2020

kr.
2019

kr.

Renteindtægter i øvrigt 34.670 52.196

34.670 52.196

 Andre finansielle omkostninger6

 
2020

kr.
2019

kr.

Renteomkostninger i øvrigt 881.146 668.092

Øvrige finansielle omkostninger 366.438 330.230

1.247.584 998.322

 Skat af årets resultat7

 
2020

kr.
2019

kr.

Aktuel skat 1.019.556 122.168

Ændring af udskudt skat 2.394.000 2.219.000

Regulering vedrørende tidligere år 4.343 0

3.417.899 2.341.168

 Forslag til resultatdisponering8

 
2020

kr.  
2019

kr.

Overført resultat 11.027.929 7.099.436

Minoritetsinteressers andel af resultatet 793.017 514.095

11.820.946 7.613.531

 Immaterielle aktiver9
Erhvervede

  immaterielle
 aktiver

 kr.

Kostpris primo 6.010.506

Kostpris ultimo 6.010.506

Af- og nedskrivninger primo (1.686.405)

Årets afskrivninger (1.230.744)

Af- og nedskrivninger ultimo (2.917.149)

Regnskabsmæssig værdi ultimo 3.093.357
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 Materielle aktiver10

Grunde
  og bygninger

 kr.

Produktions-
 anlæg og
 maskiner

kr.

Kostpris primo 24.545.074 94.463.915

Tilgange 3.028.419 10.788.191

Afgange 0 (15.433.748)

Kostpris ultimo 27.573.493 89.818.358

Opskrivninger primo 9.573.580 0

Opskrivninger ultimo 9.573.580 0

Af- og nedskrivninger primo (8.949.972) (59.311.630)

Årets afskrivninger (589.952) (8.306.854)

Tilbageførsel ved afgange 0 13.135.055

Af- og nedskrivninger ultimo (9.539.924) (54.483.429)

Regnskabsmæssig værdi ultimo 27.607.149 35.334.929

Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet 18.033.569 35.334.929

Ikke-ejede aktiver 0 29.936.740

 Finansielle aktiver11

Kapitalandele i
 associerede

  virksomheder
 kr.

Deposita
kr.

Kostpris primo 400.000 361.739

Tilgange 0 285.748

Kostpris ultimo 400.000 647.487

Regnskabsmæssig værdi ultimo 400.000 647.487

Associerede virksomheder Hjemsted
Ejerandel

 %

Fiberkysten A/S Gilleleje 40

Associerede virksomheder, der ikke er målt til indre værdi 
 Fiberkysten A/S
 Kapitalandelene er målt til kostpris, da de nødvendige oplysninger til indregning efter indre værdis metode ikke 
er kendte. 
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 Igangværende arbejder for fremmed regning12

 
2020

kr.  
2019

kr.

Igangværende arbejder for fremmed regning 184.372.846 199.300.726

Foretagne acontofaktureringer (187.069.679) (196.434.661)

Overført til forpligtelser 31.096.071 18.603.381

28.399.238 21.469.446

I den regnskabsmæssige værdi af igangværende arbejder for fremmed regning indgår servicesager med en 
salgsværdi på 74.444 t.kr. Det er ledelsens vurdering at risikoen relateret til servicesager er lav.

 Periodeafgrænsningsposter 13
Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

 Virksomhedskapital14

Antal

Pålydende 
 værdi

 kr.

Nominel
 værdi

 kr.

Bogført
 pariværdi

 kr.

Anparter 125.000 125000 125.000 125.000

125.000 125.000 125.000

 Udskudt skat15

 
2020

kr.  
2019

kr.

Immaterielle aktiver (47.000) 35.000

Materielle aktiver 5.411.000 5.317.000

Tilgodehavender 6.846.000 8.115.000

Hensatte forpligtelser (66.000) (66.000)

Forpligtelser (32.000) (35.000)

Fremførbare skattemæssige underskud (341.000) (3.976.000)

Udskudt skat i alt 11.771.000 9.390.000

 Bevægelser i året  
2020

kr.
2019

kr.

Primo 9.390.000 7.171.000

Indregnet i resultatopgørelsen 2.381.000 2.219.000

Ultimo 11.771.000 9.390.000

 Andre hensatte forpligtelser 16
Andre hensatte forpligtelser vedrører hensættelse til garantiarbejder og tabsgivende igangværende sager.
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 Langfristede forpligtelser17
Forfald inden

  for 12 
 måneder

 
 

2020
kr.

Forfald inden
  for 12

  måneder
 

 
2019

kr.

Forfald
 efter 12

  måneder
 

 
2020

kr.

Restgæld
  efter 5 år

 
 

2020
kr.

Gæld til realkreditinstitutter 627.544 543.921 6.623.811 3.454.300

Leasingforpligtelser 5.648.728 6.047.274 16.327.487 908.775

Anden gæld 0 0 14.794.942 0

6.276.272 6.591.195 37.746.240 4.363.075

 Periodeafgrænsningsposter 18
Periodeafgrænsningsposter vedrører modtagne forudbetalinger for husleje.

 Ændring i arbejdskapital19

 
2020

kr.
2019

kr.

Ændring i varebeholdninger 292.131 88.562

Ændring i tilgodehavender (8.312.011) 2.557.768

Ændring i leverandørgæld mv. 11.616.401 12.628.513

3.596.521 15.274.843

 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser20

 
2020

kr.
2019

kr.

Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt 12.123.545 9.560.856

Koncernen har operationelle leasingforpligtelser med restforpligtelser pr. 31.12.2020 på 12.123.545 kr. Sidste 
ydelse forfalder om 91 måneder.

 Eventualforpligtelser21
Selskabet har stillet arbejdsgarantier for entrepriseopgaver. Beløbet udgør i 2020 37.327.138 kr. mod 
 29.118.563 kr. i 2019.
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 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser22
Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. 

  Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 27.607 t.kr. 

  Til sikkerhed for bankgæld er stillet virksomhedspant i Entreprenørfirmaet Nordkysten A/S. Pantet omfatter 
  tilgodehavender fra salg af vare og tjenesteydelser, driftsinventar og driftsmateriel samt varebeholdninger, 
  dog maksimalt 20 mio. kr. 

  Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 137.495 t.kr. 

  Koncernens finansielt leasede driftsmateriel og inventar til en bogført værdi på 24.293 t.kr. er stillet til sikkerhed
 for leasinggæld på 21.976 t.kr. 

 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår23
I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. 
 Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

 Koncernforhold24
Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:   
 LMP Holding ApS, Gilleleje, CVR-nr. 27957722

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
 Holdingselskabet Nordkysten ApS, Gilleleje, CVR-nr. 26638615

 Dattervirksomheder25

Hjemsted Retsform
Ejerandel

 %
Egenkapital

 kr.
Resultat

kr.

Holdingselskabet 
Nordkysten ApS

Gilleleje ApS 77,8 63.263.122 11.896.682
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Modervirksomhedens 
resultatopgørelse for 2020

Note  
2020

kr.   
2019

kr.

Andre eksterne  omkostninger (7.500) (7.500)

Bruttoresultat (7.500) (7.500)

Indtægter af  kapitalandele i  tilknyttede  virksomheder 11.103.665 7.198.262

Andre finansielle  indtægter 2 3.350 1.980

Andre finansielle  omkostninger 3 (82.243) (122.306)

Resultat før skat 11.017.272 7.070.436

Skat af årets resultat 4 10.657 29.000

Årets resultat 5 11.027.929 7.099.436
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Modervirksomhedens balance pr. 
31.12.2020

Aktiver

Note  
2020

kr.  
2019

kr.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder  59.046.088 47.942.423

Udskudt skat 7 100.000 72.000

Finansielle aktiver 6 59.146.088 48.014.423

Anlægsaktiver  59.146.088 48.014.423

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 225.414 0

Andre tilgodehavender 261.313 257.963

Tilgodehavende sambeskatningsbidrag 0 195.421

Tilgodehavender 486.727 453.384

Likvide beholdninger 802.241 809.580

Omsætningsaktiver 1.288.968 1.262.964

Aktiver 60.435.056 49.277.387
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Passiver

Note  
2020

kr.  
2019

kr.

Virksomhedskapital 125.000 125.000

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode 45.748.964 34.645.299

Overført overskud eller underskud 12.733.018 12.808.754

Egenkapital 58.606.982 47.579.053

Gæld til tilknyttede virksomheder 1.634.766 1.558.890

Skyldig skat 43.028 0

Anden gæld 150.280 139.444

Kortfristede gældsforpligtelser 1.828.074 1.698.334

Gældsforpligtelser 1.828.074 1.698.334

Passiver 60.435.056 49.277.387

Begivenheder efter balancedagen 1

Eventualforpligtelser 8

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse 9

Transaktioner med nærtstående parter 10
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Modervirksomhedens 
egenkapitalopgørelse for 2020

Virksomheds-
kapital

 kr.

Reserve for 
nettoopskriv-

ning efter 
indre værdis 

metode
 kr.

Overført 
overskud eller 

underskud
 kr.

I alt
 kr.

Egenkapital primo 125.000 34.645.299 12.808.754 47.579.053

Overført til reserver 0 11.103.665 (11.103.665) 0

Årets resultat 0 0 11.027.929 11.027.929

Egenkapital ultimo 125.000 45.748.964 12.733.018 58.606.982
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Modervirksomhedens noter

 Begivenheder efter balancedagen1
Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af  årsrapporten.

 Andre finansielle indtægter2

 
2020

kr.
2019

kr.

Renteindtægter i øvrigt 3.350 1.980

3.350 1.980

 Andre finansielle omkostninger3

 
2020

kr.
2019

kr.

Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder 62.876 116.187

Renteomkostninger i øvrigt 18.465 3.328

Øvrige finansielle omkostninger 902 2.791

82.243 122.306

 Skat af årets resultat4

 
2020

kr.
2019

kr.

Ændring af udskudt skat (15.000) (29.000)

Regulering vedrørende tidligere år 4.343 0

(10.657) (29.000)

 Forslag til resultatdisponering5

 
2020

kr.  
2019

kr.

Overført resultat 11.027.929 7.099.436

11.027.929 7.099.436
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 Finansielle aktiver6
Kapitalandele

  i tilknyttede
  virksomheder

 kr.

Udskudt
  skat

kr.

Kostpris primo 13.297.124 72.000

Tilgange 0 28.000

Kostpris ultimo 13.297.124 100.000

Opskrivninger primo 34.645.299 0

Andel af årets resultat 11.103.665 0

Opskrivninger ultimo 45.748.964 0

Regnskabsmæssig værdi ultimo 59.046.088 100.000

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

 Udskudt skat7

 
2020

kr.  
2019

kr.

Fremførbare skattemæssige underskud 100.000 72.000

Udskudt skat i alt 100.000 72.000

 Bevægelser i året  
2020

kr.  
2019

kr.

Primo 72.000 43.000

Indregnet direkte på egenkapitalen 28.000 29.000

Ultimo 100.000 72.000

Selskabet har indregnet udskudt skatteaktiv med 100 t.kr. i balancen vedrørende fremførbart skattemæssigt 
underskud. Ledelsen vurderer at det fremførbare skattemæssige underskud vil blive anvendt af 
sambeskatningskredsen inden for 3-5 år.

 Eventualforpligtelser8
Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til 
selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for 
eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse9
Frank Schou Kruse, Aldershvilevej 8, st., 2800 Kgs. Lyngby ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende
 indflydelse på dette.

 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår10
I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. 
 Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
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Anvendt regnskabspraksis

Regnskabsklasse
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse C (stor).

Koncernregnskabet og årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 

Generelt om indregning og måling
Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige 
økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 

 Forpligtelser indregnes i balancen, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig  eller 
faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden,  og 
forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

 Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet
 for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

 Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 

 I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de 
beløb, der vedrører regnskabsåret.

Koncernregnskabet
Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og de virksomheder (dattervirksomheder), som kontrolleres af
 modervirksomheden. Modervirksomheden anses for at have kontrol, når den direkte eller indirekte ejer mere 
end 50% af stemmerettighederne eller på anden måde kan udøve eller faktisk udøver bestemmende indflydelse. 
Virksomheder, hvori koncernen direkte eller indirekte besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og 
udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Konsolideringsprincipper
Koncernregnskabet udarbejdes på grundlag af regnskaber for modervirksomheden og dens dattervirksomheder. 
Udarbejdelse af koncernregnskabet sker ved sammenlægning af regnskabsposter af ensartet karakter. Ved 
konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, interne mellemværender 
og udbytter samt fortjenester og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. De regnskaber, 
der anvendes til brug for konsolideringen, udarbejdes i overensstemmelse med koncernens regnskabspraksis. 

 I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100%. Minoritetsinteressernes 
forholdsmæssige andel af resultatet præsenteres som en særskilt post i ledelsens forslag til 
resultatdisponering, og deres andel af dattervirksomhedernes nettoaktiver præsenteres som en særskilt post 
under koncernens egenkapital. 

 Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomhedernes 
nettoaktiver på overtagelsestidspunktet opgjort til dagsværdi.
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Afledte finansielle instrumenter
Afledte finansielle instrumenter måles ved første indregning i balancen til kostpris og efterfølgende til dagsværdi,
 der beregnes som den tilbagediskonterede værdi af forventede fremtidige nettopengestrømme ved anvendelse 
af en tilnærmet risikofri rente korrigeret for eventuelle faktorer, som en eventuel markedsdeltager vil tillægge 
værdi ved overtagelse af instrumentet. Afledte finansielle instrumenter indregnes under henholdsvis andre 
tilgodehavender og anden gæld. 

 Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne 
for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen 
sammen med ændringer i værdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse. 

 Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne 
for sikring af fremtidige transaktioner, indregnes direkte i reserve for dagsværdireguleringer af 
sikringsinstrumenter under egenkapitalen. Når de sikrede transaktioner realiseres, indregnes de akkumulerede 
ændringer som en del af kostprisen for de pågældende regnskabsposter.  

 For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for at blive behandlet som 
sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen som finansielle poster. 

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, som anvendes til sikring af nettoinvesteringer i 
selvstændige udenlandske dattervirksomheder eller associerede virksomheder, indregnes direkte i reserve for 
valutakursreguleringer under egenkapitalen.

Resultatopgørelsen
Nettoomsætning
Nettoomsætning ved salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, når levering til køber har fundet 
sted. Nettoomsætning indregnes eksklusive moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget og måles til 
dagsværdien af det fastsatte vederlag. 

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i nettoomsætningen, i takt med at  
 produktionen udføres, således at nettoomsætningen svarer til salgsværdien af det i regnskabsåret udførte 
arbejde (produktionsmetoden). 

Andre driftsindtægter 
Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter set i forhold til virksomhedens hovedaktivitet.

Vareforbrug
Vareforbrug omfatter regnskabsårets vareforbrug målt til kostpris, reguleret for sædvanlige lagernedskrivninger.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter regnskabsårets forbrug af råvarer og hjælpematerialer 
efter regulering for forskydning i beholdninger af disse varer mv. fra primo til ultimo. I posten indgår eventuelt 
svind og sædvanlige nedskrivninger af de pågældende lagerbeholdninger.

Andre eksterne omkostninger 
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører virksomhedens primære aktiviteter, 
herunder lokaleomkostninger, kontorholdsomkostninger, salgsfremmende omkostninger mv. I posten indgår 
endvidere nedskrivninger af tilgodehavender indregnet under omsætningsaktiver.
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Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter løn og gager såvel som omkostninger til social sikring, pensioner o.l. for 
virksomhedens medarbejdere.

Af- og nedskrivninger 
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle aktiver består af regnskabsårets af- og nedskrivninger og af 
gevinster og tab ved salg af materielle samt immaterielle aktiver.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder 
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter den forholdsmæssige andel af de enkelte 
virksomheders resultat efter fuld eliminering af interne avancer og tab.  

Andre finansielle indtægter 
Andre finansielle indtægter består af renteindtægter, herunder renteindtægter fra tilgodehavender hos 
tilknyttede virksomheder, nettokursgevinster vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta,
 amortisering af finansielle aktiver samt godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Andre finansielle omkostninger 
Andre finansielle omkostninger består af renteomkostninger, herunder renteomkostninger fra gæld til 
tilknyttede virksomheder, nettokurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, 
amortisering af finansielle forpligtelser samt tillæg under acontoskatteordningen mv.

Skat
Årets skat, der består af årets aktuelle skat og ændring af udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den 
del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer 
direkte på egenkapitalen. 

Modervirksomheden er sambeskattet med alle danske tilknyttede virksomheder. Den aktuelle danske 
selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld 
fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).  

Balancen
Immaterielle rettigheder mv. 
Immaterielle rettigheder mv. omfatter ERP system m.m. 

Erhvervede immaterielle rettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.  Patenter 
afskrives lineært over den resterende patentperiode, og licenser afskrives lineært over  
 aftaleperioden. 

   Immaterielle rettigheder mv. nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den  
 regnskabsmæssige værdi. 

Materielle aktiver 
runde og bygninger måles til kostpris med tillæg af opskrivninger og for bygningers vedkommende med fradrag 
af akkumulerede af- og nedskrivninger. Opskrivning sker på grundlag af regelmæssige, uafhængige vurderinger 
af dagsværdien. 

 Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af 
akkumulerede af- og nedskrivninger.  
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  Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen og omkostninger til 
klargøring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For finansielt leasede aktiver 
udgør kostprisen den laveste værdi af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser.   

  Afskrivningsgrundlaget er kostpris med tillæg af opskrivninger og med fradrag af forventet restværdi efter  
 afsluttet brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede  
 brugstider:  

Bygninger 50 år

Produktionsanlæg og maskiner 3-8 år

Forventede brugstider og restværdier revurderes årligt.  

 Materielle aktiver nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes og måles i modervirksomhedens regnskab efter den indre  
 værdis metode (equity-metoden). Dette indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af  
 virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi med tillæg af uafskrevet goodwill og med fradrag eller tillæg  
 af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

 I resultatopgørelsen indregnes moderselskabets andel af virksomhedernes resultat efter eliminering af  
 urealiserede koncerninterne fortjenester og tab og med fradrag eller tillæg af afskrivning på henholdsvis  
 goodwill og negativ goodwill. 

 Tilknyttede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr. Eventuelle tilgodehavender 
hos disse virksomheder nedskrives til nettorealisationsværdi ud fra en konkret vurdering. Hvis 
modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den pågældende virksomheds 
forpligtelser, og det er sandsynligt, at denne forpligtelse vil medføre tab, indregnes en hensat forpligtelse målt til 
nutidsværdien af de omkostninger, der er nødvendige for på balancedagen at afvikle forpligtelserne.  

 Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder overføres i forbindelse med resultatdisponeringen 
til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen. 

 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den 
regnskabsmæssige værdi.   

Kapitalandele i associerede virksomheder
 Kapitalandele i associerede virksomheder måles til kostpris. Kapitalandelene nedskrives til  genindvindingsværdi, 
hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. 

Udskudt skat 
Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af 
aktiver og forpligtelser, hvor den skattemæssige værdi af aktiverne opgøres med udgangspunkt i den planlagte 
anvendelse af det enkelte aktiv. 

 Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede, skattemæssige underskud, 
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indregnes i balancen med den værdi, aktivet forventes at kunne realiseres til, enten ved modregning i udskudte 
skatteforpligtelser eller som nettoskatteaktiver. 

Varebeholdninger
Varebeholdninger måles til kostpris, opgjort efter FIFO-metoden, eller nettorealisationsværdi, hvis denne er 
lavere. 

 Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.   

 Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af 
færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der skal afholdes for at effektuere salget. 

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af 
nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning 
Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det på balancedagen udførte arbejde. 

 Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden og de samlede forventede indtægter på det enkelte 
igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden beregnes normalt som forholdet mellem det faktiske 
ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. 

 Hvis salgsværdien af et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede 
omkostninger eller til nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere. 

 Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser, 
afhængigt af om nettoværdien, der er opgjort som salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger, er 
positiv eller negativ. 

 Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter samt finansieringsomkostninger 
indregnes i resultatopgørelsen, når de afholdes. 

Tilgodehavende og skyldig sambeskatningsbidrag
Aktuelle skyldige sambeskatningsbidrag eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen opgjort
 som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalt acontoskat. Ved skattemæssige 
underskud indregnes kun tilgodehavende sambeskatningsbidrag, hvis underskuddet forventes udnyttet i 
sambeskatningen.

Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende
 regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

Likvide beholdninger 
Likvide beholdninger omfatter bankindeståender.
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Minoritetsinteresser 
Minoritetsinteresser omfatter minoritetsinteressers andel af dattervirksomhedernes egenkapital, hvor denne 
ikke er ejet 100% af modervirksomheden.

Andre hensatte forpligtelser 
Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende 
arbejder for fremmed regning mv. 

 Andre hensatte forpligtelser indregnes og måles som det bedste skøn over de omkostninger, der er nødvendige 
for på balancedagen at afvikle forpligtelserne. Hensatte forpligtelser med forventet forfaldstid ud over et år fra 
balancedagen måles til tilbagediskonteret værdi.  

 Når det er sandsynligt, at de samlede omkostninger vil overstige de samlede indtægter på et igangværende 
arbejde for fremmed regning, hensættes til dækning af det samlede tab, der påregnes ved det pågældende 
arbejde. 

Gæld til realkreditinstitutter 
Gæld til realkreditinstitutter i form af prioritetsgæld måles på tidspunktet for lånoptagelse til kostpris, der svarer
 til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles prioritetsgæld
 til amortiseret kostpris. Dette betyder, at forskellen mellem provenuet ved lånoptagelsen og den nominelle 
værdi, der skal tilbagebetales, indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden som en finansiel omkostning 
ved anvendelse af den effektive rentes metode.

Leasingforpligtelser 
Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser og måles 
på tidspunktet for indgåelse af kontrakten til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Efter første 
indregning måles leasingforpligtelserne til amortiseret kostpris. Forskellen mellem nutidsværdien og den 
nominelle værdi af leasingydelserne indregnes i resultatopgørelsen over kontrakternes løbetid som en finansiel 
omkostning.

Operationelle leasingaftaler
Leasingydelser vedrørende operationelle leasingaftaler indregnes lineært i resultatopgørelsen over 
leasingperioden.

Andre finansielle forpligtelser 
Andre finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Skyldig og tilgodehavende skat 
Aktuelle skatteforpligtelser eller tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen opgjort som beregnet skat af 
årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalt acontoskat.

Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter indregnet under forpligtelser omfatter modtagne indtægter til resultatføring i 
efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.
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Pengestrømsopgørelsen
Pengestrømsopgørelsen viser pengestrømme vedrørende drift, investeringer og finansiering samt likviderne ved 
årets begyndelse og slutning. 

 Pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter præsenteres efter den indirekte metode og opgøres som 
driftsresultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt skat. 

 Pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af 
virksomheder, aktiviteter og finansielle anlægsaktiver samt køb, udvikling, forbedring og salg mv. af immaterielle 
og materielle aktiver, herunder anskaffelse af finansielt leasede aktiver. 

 Pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af 
virksomhedskapitalen og de omkostninger, der er forbundet hermed, samt optagelse af lån, indgåelse af 
finansielle leasingaftaler, afdrag på rentebærende gæld, køb af egne aktier og betaling af udbytte. 

 Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med ubetydelig kursrisiko med fradrag af 
kortfristet bankgæld. 


